
 

 

 

 

  
COMUNICAZIONE SCELTA DEL 

CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI1 

 
 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE TARI 
del Comune di Cervia 

 
Anno d’imposta _________ 

 
 

Il/La sottoscritto/a ..............................................................................................................................................., 
nato/a a .......................................................................................... (Prov. ...............) il ...................................... 
con residenza a ............................................................................................................. CAP .......................... 
in Via/Piazza .............................................................................................................................. n. ..................., 
C.F. ...................................................................................................................................................................., 

  in proprio  
 in qualità di.............................................................................................................................. della società 

............................................................................................................................................................................, 
avente sede legale a ........................................................................................................................................... 
in ................................................................................................................................................... n. ................, 
C.F. .......................................................... P.IVA ........................................................., Tel. 
.............................................., PEC ..............................................  
Attività prevalente ..........................................................  
CODICE ATECO.......................................................... 
  

ai sensi dell’art. 238, comma 10, del D.lgs 3 aprile 2006, n. 152 e dell’art. 4 del vigente Regolamento 
comunale TARI 
 

DICHIARA 
 

 la volontà, per due anni consecutivi a partire dal __________2 di conferire tutti i propri rifiuti urbani di cui 
all’art. 183, comma 1, lett. b - ter) del D.lgs 3 aprile 2006, n. 152 al di fuori del servizio pubblico; 
 

 di aver sottoscritto idoneo accordo contrattuale con uno o più soggetti privati, provvisti delle debite 
autorizzazioni, che effettuano l’attività di recupero di rifiuti urbani; 
 

SI IMPEGNA 

 a presentare, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento TARI, entro il 31/01 di ciascun anno al 
comune/soggetto gestore a mezzo PEC la documentazione attestante i quantitativi dei rifiuti urbani avviati al 
recupero nell’anno precedente, rilasciata dal soggetto che effettua l’attività di recupero dei rifiuti stessi. 
 
La documentazione deve contenere le seguenti informazioni: 
a) i dati identificativi dell’utente, tra i quali: denominazione societaria o dell’ente titolare dell’utenza, partita 
IVA o codice fiscale per i soggetti privi di partita IVA codice utente; 
b) il recapito postale e l’indirizzo di posta elettronica certificata dell’utente; 
c) i dati identificativi dell’utenza: codice utenza, indirizzo e dati catastali dell’immobile, tipologia di attività 
svolta con il relativo codice ATECO; 
d) i dati sui quantitativi di rifiuti complessivamente prodotti, suddivisi per frazione merceologica; 
e) i dati sui quantitativi di rifiuti, suddivisi per frazione merceologica, effettivamente avviati a recupero al di 
fuori del servizio pubblico con riferimento all’anno precedente, quali risultanti dalla/e attestazione/i 
rilasciata/e dal/i soggetto/i che effettua/no l’attività di recupero dei rifiuti stessi che devono essere allegate 
alla documentazione presentata; 
f) i dati identificativi dell’impianto/degli impianti di recupero cui sono stati conferiti tali rifiuti (denominazione o 
ragione sociale, partita IVA o codice fiscale, localizzazione, attività svolta). 
 

 
1 Vedi art.4 del vigente Regolamento TARI. 
2 Le utenze non domestiche interessate devono presentare la presente richiesta, a mezzo pec al Comune, 
perentoriamente entro il 30 giugno, con effetto a decorrere dal 1° gennaio dell’anno successivo. Se presentata 
oltre tale termine decorre dal secondo anno successivo a quello di presentazione della richiesta. 



 

 

 
 
Si allega: 
 

1) Copia dei contratti stipulati in data………………………............ con……………………………………………………. 
……………………………….......................................  autorizzata all’attività di recupero a norma di legge (nel 
caso di scelta di conferimento al di fuori del servizio pubblico); 
 

2)  Documento di identità del sottoscrittore (sempre) 
 

Firma 
______________________________  

 
 

 
 
Il sottoscritto dichiara altresì che i dati e le indicazioni sopra riportate sono esatte e corrispondenti a verità e, 
assumendo a proprio esclusivo carico ogni responsabilità, è consapevole che resta comunque dovuta la 
quota fissa della TARI e che l’esclusione della sola quota variabile della TARI è comunque inderogabilmente 
subordinata al rispetto delle condizioni e dei termini di cui all’art. 4 del vigente regolamento TARI. In difetto il 
Comune/Gestore procederà al recupero della TARI non versata con l’applicazione delle sanzioni ed interessi 
di legge. 

Firma 
______________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento UE 2016/679) 
Il Comune di Cervia, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati personali), fornisce le seguenti informazioni:  
a. il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Cervia con sede in Piazza Garibaldi,1 a Cervia 
(comune.cervia@legalmail.it);  
b. il Comune di Cervia ha designato quale Responsabile della Protezione dei Dati la società Lepida S.p.A., come da atto di Giunta 
Comunale n. 96/08.05.2018 (dpo-team@lepida.it); 
c. l’Ente ha designato soggetto attuatore degli adempimenti necessari per la conformità dei trattamenti di dati personali attinenti 
all’esecuzione del presente procedimento il Dirigente del Settore Finanze, Dott. Guglielmo Senni (e - mail sennig@comunecervia.it;) 
d. Il trattamento dei Suoi dati personali viene effettuato dal Comune di Cervia per lo svolgimento di funzioni istituzionali. I dati 
personali, sensibili e giudiziari conferiti dall’interessato (dati già acquisiti dal Titolare o acquisiti in seguito e/o comunicati da terze 
parti), sono necessari e saranno trattati con modalità prevalentemente informatiche e telematiche per il perseguimento di un interesse 
pubblico connesse all’esercizio di un pubblico potere o per l’adempimento ad obblighi di legge, finalità previste dal Reg. UE n. 679/2016, 
ed in particolare nei seguenti ambiti: attività di applicazione e riscossione, anche coattiva, dei tributi comunali; protocollazione ed 
archiviazione; verifiche nell’Anagrafe Tributaria, nella Banca dati catastale, segnalazione ed interscambio dati con l’Agenzia delle 
Entrate; notifiche previste per legge e ai sensi di legge; Contenzioso Tributario innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Ravenna, Commissione Tributaria Regionale di Bologna, Corte di Cassazione, Consorzi di bonifica. Il conferimento dei Suoi dati è 
necessario per le finalità sopra indicate. Il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati comporta l'annullamento 
dell'istanza/dichiarazione e/o l'applicazione delle eventuali sanzioni di legge. 
e. Il trattamento dei dati personali verrà effettuato da personale interno all’Ente, previamente autorizzato e designato quale incaricato 
del trattamento, nonché da soggetti terzi di cui l’Ente può avvalersi per l’espletamento di determinate attività (Hera S.p.A. e Hera 
Comm, relativamente alla gestione della TARI ordinaria, Hyksos S.p.A. per quanto concerne il portale per la gestione dell’Imposta di 
Soggiorno, l’Agenzia delle Entrate Riscossione S.p.A. e Riscossione Sicilia S.p.A. relativamente all’affidamento della riscossione coattiva 
delle proprie entrate tributarie ed extra - tributarie). 
f. per il raggiungimento delle finalità cui è preposto il trattamento, i dati potranno essere comunicati, per l’esercizio di attività 
istituzionali e per gli adempimenti di competenza, a: Corte dei Conti; Enti Locali; Prefettura; Agenzia delle Entrate-, Guardia di Finanza; 
Procura della Repubblica; Organi di Polizia Giudiziaria; Agenzia delle Entrate – Riscossioni S.p.A. e Riscossioni Sicilia S.p.A.; Tesoreria; 
Società esterne incaricate per la gestione e la riscossione dei tributi; Tribunale; Corte di Giustizia di Primo e Secondo Grado 
territorialmente competenti; Corte di Cassazione. Nei casi previsti dalla normativa i dati potranno, altresì, essere diffusi sul sito 
istituzionale del Comune di Cervia nella misura strettamente necessaria a garantire la trasparenza nella gestione dei procedimenti 
collegati al presente provvedimento. 
g. i dati personali sono custoditi all’interno degli applicativi per la gestione dei flussi documentali e della contabilità dell’Ente e per la 
conservazione, a norma di legge, degli atti o dei documenti che li contengono;  
h. in qualità di interessato, l’utente in qualunque momento ha diritto di accesso ai propri dati personali, di ottenere la rettifica o la 
cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano, di opporsi al trattamento, di proporre reclamo al Garante 
per la protezione dei dati personali ai sensi dell’art. 77 del Regolamento. 
Per prendere visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali in formato esteso si rimanda al sito del Comune di Cervia, nella 
pagina dedicata all’informativa sulla privacy.                                                  
 

 


